

# 令和3年度 会計決算報告書

## 貸借対照表

令和4年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	105,135,662	70,886,832	34,248,830
未収金	6,696,000	6,984,000	△ 288,000
流動資産合計	111,831,662	77,870,832	33,960,830
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本資産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
退職手当資金積立資産	6,780,273,696	7,060,536,969	△ 280,263,273
資金貸付事業貸付金	166,000,000	199,000,000	△ 33,000,000
資金貸付事業準備資産	350,600,000	350,600,000	0
特定資産合計	7,296,873,696	7,610,136,969	△ 313,263,273
(3) その他固定資産			
土地	308,215,414	308,215,414	0
建物	4,048,446	4,291,351	△ 242,905
構築物	6	6	0
什器備品	1	1	0
電話加入権	124,500	124,500	0
その他固定資産合計	312,388,367	312,631,272	△ 242,905
固定資産合計	7,612,262,063	7,925,768,241	△ 313,506,178
資産合計	7,724,093,725	8,003,639,073	△ 279,545,348
<b>II. 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	2,137,500	5,386,500	△ 3,249,000
未払法人税等	334,000	332,500	1,500
流動負債合計	2,471,500	5,719,000	△ 3,247,500
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,471,500	5,719,000	△ 3,247,500
<b>III. 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
(1) 負担金	6,591,308,614	6,867,827,645	△ 276,519,031
指定正味財産合計	6,591,308,614	6,867,827,645	△ 276,519,031
(うち特定資産への充当額)	( 6,591,308,614 )	( 6,867,827,645 )	( △ 276,519,031 )
2. 一般正味財産	1,130,313,611	1,130,092,428	221,183
(うち基本財産への充当額)	( 3,000,000 )	( 3,000,000 )	0
(うち特定資産への充当額)	( 705,565,082 )	( 742,309,324 )	( △ 36,744,242 )
正味財産合計	7,721,622,225	7,997,920,073	△ 276,297,848
負債及び正味財産合計	7,724,093,725	8,003,639,073	△ 279,545,348

# 正味財産増減計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	58	300	△ 242
基本財産利息	58	300	△ 242
特定資産運用益	91,363,962	93,059,669	△ 1,695,707
特定資産受取利息	577,102	322,362	254,740
特定資産受取配当金	90,786,860	92,737,307	△ 1,950,447
事業収益	7,385,400	7,588,200	△ 202,800
不動産賃貸事業収入	6,900,000	6,900,000	0
貸付金事業利息	485,400	688,200	△ 202,800
受取補助金等	168,537,600	166,581,800	1,955,800
広島県補助金振替額	161,841,600	159,597,800	2,243,800
振興資金利子助成金	6,696,000	6,984,000	△ 288,000
受取負担金	888,795,071	716,365,457	172,429,614
受取学校負担金振替額	888,732,071	716,308,457	172,423,614
受取登録料振替額	63,000	57,000	6,000
雑収入	98,684	105,395	△ 6,711
受取利息	20	23	△ 3
雑収入	98,664	105,372	△ 6,708
経常収益計	1,156,180,775	983,700,821	172,479,954
(2) 経常費用			
事業費	1,154,945,584	982,470,672	172,474,912
委託費	11,874,640	11,734,964	139,676
支払退職給付費	1,133,242,994	960,618,658	172,624,336
振興資金利子助成金	6,696,000	6,984,000	△ 288,000
委託手数料	862,500	862,500	0
支払報酬	396,000	396,000	0
報償費	440,000	440,000	0
租税公課	1,423,500	1,423,500	0
支払手数料	9,950	11,050	△ 1,100
管理費	680,008	666,532	13,476
委託費	263,480	234,871	28,609
委託手数料	27,923	41,956	△ 14,033
支払報酬	44,000	44,000	0
減価償却費	242,905	242,905	0
租税公課	101,700	102,800	△ 1,100
経常費用計	1,155,625,592	983,137,204	172,488,388
評価損等調整前当期経常増減額	555,183	563,617	△ 8,434
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	555,183	563,617	△ 8,434
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	555,183	563,617	△ 8,434
法人税、住民税及び事業税	334,000	332,500	1,500
税引後当期一般正味財産増減額	221,183	231,117	△ 9,934
一般正味財産期首残高	1,130,092,428	1,129,861,311	231,117
一般正味財産期末残高	1,130,313,611	1,130,092,428	221,183
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取補助金等	161,841,600	159,597,800	2,243,800
広島県補助金	161,841,600	159,597,800	2,243,800
(2) 受取負担金	720,212,040	707,140,840	13,071,200
受取学校負担金	720,149,040	707,083,840	13,065,200
受取登録料	63,000	57,000	6,000
(3) 特定資産評価損益	△ 107,936,000	△ 25,505,000	△ 82,431,000
特定資産評価損益	△ 107,936,000	△ 25,505,000	△ 82,431,000
(4) 一般正味財産への振替額	1,050,636,671	875,963,257	174,673,414
一般正味財産への振替額	1,050,636,671	875,963,257	174,673,414
当期指定正味財産増減額	△ 276,519,031	△ 34,729,617	△ 241,789,414
指定正味財産期首残高	6,867,827,645	6,902,557,262	△ 34,729,617
指定正味財産期末残高	6,591,308,614	6,867,827,645	△ 276,519,031
III 正味財産期末残高	7,721,622,225	7,997,920,073	△ 276,297,848

# キャッシュ・フロー計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	58	300	△ 242
基本財産利息収入	58	300	△ 242
特定資産運用収入	4,541,790,649	4,346,752,593	195,038,056
特定資産受取利息収入	577,102	322,362	254,740
特定資産減少による収入	4,417,426,687	4,205,692,924	211,733,763
特定資産受取配当金収入	90,786,860	92,737,307	△ 1,950,447
貸付金の回収による収入	33,000,000	48,000,000	△ 15,000,000
事業収入	7,385,400	7,588,200	△ 202,800
不動産賃貸事業収入	6,900,000	6,900,000	0
貸付金事業利息収入	485,400	688,200	△ 202,800
補助金等収入	166,581,800	166,609,600	△ 27,800
広島県補助金収入	159,597,800	159,331,600	266,200
振興資金利子助成金収入	6,984,000	7,278,000	△ 294,000
負担金収入	720,212,040	707,140,840	13,071,200
学校負担金収入	720,149,040	707,083,840	13,065,200
登録料収入	63,000	57,000	6,000
雑収入	98,684	105,395	△ 6,711
受取利息収入	20	23	△ 3
雑収入	98,664	105,372	△ 6,708
事業活動収入計	5,436,068,631	5,228,196,928	207,871,703
2. 事業活動支出			
特定資産支出	4,242,855,614	4,349,775,206	△ 106,919,592
特定資産増加による支出	4,242,855,614	4,349,775,206	△ 106,919,592
事業費支出	1,158,194,584	978,461,688	179,732,896
委託費支出	11,874,640	11,734,964	139,676
退職給付事業支出	1,136,491,994	956,609,674	179,882,320
振興資金利子助成金支出	6,696,000	6,984,000	△ 288,000
委託手数料支出	862,500	862,500	0
支払報酬支出	396,000	396,000	0
報償費支出	440,000	440,000	0
租税公課支出	1,423,500	1,423,500	0
支払手数料	9,950	11,050	△ 1,100
管理費支出	437,103	423,627	13,476
委託費支出	263,480	234,871	28,609
委託手数料支出	27,923	41,956	△ 14,033
支払報酬支出	44,000	44,000	0
租税公課支出	101,700	102,800	△ 1,100
法人税等の支払額	332,500	334,500	△ 2,000
法人税等の支払額	332,500	334,500	△ 2,000
事業活動支出計	5,401,819,801	5,328,995,021	72,824,780
事業活動によるキャッシュ・フロー	34,248,830	△ 100,798,093	135,046,923
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV. 現金及び現金同等物の増減額	34,248,830	△ 100,798,093	135,046,923
V. 現金及び現金同等物の期首残高	70,886,832	171,684,925	△ 100,798,093
VI. 現金及び現金同等物の期末残高	105,135,662	70,886,832	34,248,830